
t oseei r ani . i r
7 آدرنالین

هرکول، سرمربی شد

بهداد سلیمی، قهرمان وزنه‌برداری دسته فوق 
سنگین جهان و المپیک که چندی پیش با عرصه 
قهرمانی وداع کرده بود به عنوان سرمربی هدایت 
تیم وزنه‌برداری بیمه رازی را در رقابت‌های لیگ 
برتر بر عهده گرفت. بهداد در حالی این تصمیم را 
گرفت که 9 ماه از زمان خداحافظی‌اش می‌گذرد. 
او برخلاف بسیاری از هم‌تایانش خیلی زود از طرف 
فدراسیون وزنه‌برداری پیشنهاد همکاری دریافت 
کرد. پیشنهاداتی که بعدها اعلام کرد که در شأن 
او نبوده اســت. بهداد که هم در بحث مدیریت و 
هم فنی از فدراسیون پیشنهاد داشت، با شرکت 
در دوره‌های مربیگری نشان داد علاقه‌ چندانی 
به کار بیرون از سالن تمرین ندارد اما اینکه او در 
بحث فنی بخواهد زیر نظر دبیر فدراسیون کار کند 
هم با مذاقش خوش نیامد. در هر حال بهداد حالا 
تصمیم گرفته کارش را با هدایت تیمی شروع کند 
که خودش زمانی برایش وزنه می‌زد. شــاید این 
تصمیم درستی باشد که قهرمان المپیک گرفته 
است. شروع از نقطه‌ای که رفته‌رفته می‌تواند او را 
به بالاترین جایگاه برساند و روزی المپیک را نه به 
عنوان وزنه‌بردار که به عنوان ســرمربی تیم ملی 

مقابل چشمان خود ببیند.
    

فینال تکراری سابر با کره
در ادامه رقابت‌های شمشــیربازی قهرمانی 
آسیا و در بخش تیمی، صبح دیروز تیم ملی اسلحه 
سابر کشورمان کار خود را آغاز کرد. ملی‌پوشان 
کشورمان در دور نخست مقابل عربستان در یک 
بازی آسان 45 بر 18 پیروز شــدند و در دور دوم 
موفق شدند تایلند را 45 بر 39 از پیش رو بردارند 
و به نیمه‌نهایی برســند. شاگردان پیمان فخری 
در نیمه‌نهایی برابر چین به میدان رفتند که این 
تیم را هم با حســاب 45 بر 34 شکست دادند و 
فینالیست آسیا شــدند. ایران در فینال باید به 
مصاف رقیب سنتی خود یعنی کره جنوبی برود. 
همچنین در بخش اپه بانوان ملی‌پوشان ایران در 
دور اول 45 بر 31 استرالیا را شکست دادند، اما در 
دور دوم 45 بر 29 مغلوب کره جنوبی شــدند. با 
این نتیجه ایران به نیمه‌نهایی نرســید و در بازی 
نخست برای کســب مقام پنجم تا هشتم مقابل 
قزاقستان 45 بر 38 شکست خورد و برای کسب 

مقام هفتم به مصاف تایلند خواهد رفت.
    

بدیمنی ادامه‌دار مراکش برای 
حدادی

به نظر می‌رسد مراکش کشور بدیمنی برای 
احســان حدادی اســت. پرتابگر دیسک ایران 
که به دلایل سیاســی به مرحله ششم مسابقات 
دایموندلیگ کــه به میزبانــی مراکش در حال 
برگزاری است، دعوت نشد، حالا با زنگ خطری 
جدی مواجه شده است. در این رقابت‌ها فدریک 
داکرز جامائیکایی با رکورد خیره‌کننده 70 متر 
و 78 سانتی توانست عنوان قهرمانی را از آن خود 
کند. پس از او، دنیل اســتال ســوئدی بود که با 
پرتابی به طول 69 متر و 94 سانتی‌متر در جایگاه 
دوم ایستاد. لوکاس ویشایدینگر از اتریش هم با 
رکورد 68 متر و 14 سانتی‌متر سوم شد. حدادی 
در حال حاضر و در مجموع با 10 امتیاز نفر چهارم 
جدول رده‌بندی است. او در حالی که رقبایش به 
رکوردهای خیره‌کننده می‌رسند، مشغول حل 
مشــکلات اردویی و اسپانســرینگ و حضور در 

مسابقات است!
    

نهمی خادم‌الشریعه در مسابقات 
رپید روسیه

سارا خادم‌الشریعه در مسابقات رپید )سریع( 
موتیوا عنوان نهم را از آن خود کرد. خادم‌الشریعه 
که با ریتینگ ۲۴۴۲ در این رقابت‌ها شرکت کرده 
بود، در پایان ۹ دور مسابقه با حریفان خود موفق 
به کسب 5/5 امتیاز شد. در این مسابقات موتیوا 
پوگونینا از روسیه با ریتینگ ۲۴۷۹ به قهرمانی 
رسید، چاروچکینا از روسیه )۲۲۴۲( و سوکو از 
لهستان )۲۳۷۳( در رده‌های دوم و سوم ایستادند. 
مسابقات رپید موتیوای در سن پترزبورگ روسیه 
برگزار می‌شود و مســئولان برگزار کننده در هر 
دوره تلاش می‌کنند حداقل ۱۰ شــطرنج‌باز از 
۱۰۰ بازیکنان برتر در آن حضور داشــته باشند. 
جوایز در نظر گرفته شــده برای پنــج نفر برتر، 

۵۵۰۰دلار است.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

دیگر تمام شــد. همه آن حرف و 
حدیث‌ها در مورد دریافت مطالبه‌ها، 
ماندن برانکو، لیست خرید و فهرست 
مازاد پروفسور دیگر به پایان رسید. او 
که ظاهرا از مدتی قبل با باشگاه الاهلی 
عربستان به توافق دست پیدا کرده بود، 
سرانجام با ارســال نامه فسخ قرارداد 
به پرســپولیس از این تیم جدا شد و 
حتــی در اردوی پیش‌فصل الاهلی 
نیز حضور پیدا کرد تا پروژه تازه‌ای را 
آغاز کند. هضم جدایی مرد محبوب 

و موفق قرمزها، برای هــواداران این 
باشــگاه بیش از حد دشــوار به نظر 
می‌رســد اما نباید فراموش کرد که 
فوتبال، همواره با گذشــتن و رفتن 
پیوندی مستحکم داشته است. همه 
دوره‌هــای طلایــی در فوتبال، یک 
روز بــه پایان رســیده‌اند و برانکو نیز 
نمی‌توانســت تا ابد در پرســپولیس 
باقی بماند. هنوز هیچ‌کس نمی‌داند 
که اصلی‌ترین دلیل مرد کروات برای 
جدایی، چه بوده اســت. پرسپولیس 
از مدت‌ها قبل با مشکلات مالی دست 
و پنجه نرم می‌کــرد و وضعیت دلار، 

شــرایط پرداخت دستمزد پروفسور 
را برای باشــگاه ســخت کرده بود. 
مدیران پرسپولیس دائما از پرداخت 
مطالبه‌های ایوانکوویچ حرف می‌زدند 
و تاکید داشتند که هیچ نقشه دیگری 
را مد نظر قرار نداده‌اند اما از گوشــه و 
کنار، خبر مذاکره پنهانی باشگاه با چند 
مربی ایرانی نیز به گوش می‌رســید. 
یکشنبه‌شــب با اعلام رسمی الاهلی 
عربستان، سرمربی سابق پرسپولیس 
روی نیمکت این باشــگاه نشست تا 
برای دو ســال هدایت ســبزها را بر 
عهده بگیرد. او در مدت چهار ســال و 

نیم، موفقیت‌های مسحورکننده‌ای 
را با پرسپولیس تجربه کرد. در چهار 
فصل متوالی، هیــچ تیمی در جدول 
لیگ برتر بیشــتر از تیم برانکو امتیاز 
نگرفت و این تیم برای اولین بار در تمام 
تاریخش، قهرمان ســه دوره متوالی 
رقابت‌های لیگ برتر شد. پرسپولیس 
در دوران پروفســور برای اولین بار در 
تاریخ به فینال لیگ قهرمانان آســیا 
رســید و برای دومین بــار در تاریخ، 
قهرمانی همزمان لیگ و جام حذفی 
را تصاحب کرد. آنها حتــی با وجود 
محرومیت از نقل و انتقالات و جدایی 

چند ستاره، به مسیرشان ادامه دادند 
و در این چند سال، با اختلاف بهترین 
و مهارنشدنی‌ترین تیم فوتبال ایران 

بودند. 
خداحافظــی در اوج، شــاید یک 
دســتاورد بزرگ دیگر بــرای برانکو 
ایوانکوویــچ باشــد. تیم او شــاید از 
موفقیت اشباع شــده بود و این مربی 
می‌دانســت که ادامه راه، تا چه اندازه 
طاقت‌فرســا خواهد بود. از یک طرف 
رقبا علیه این تیم اتحاد تشکیل داده 
بودند و هر موفقیتی را به »مهندسی 
لیگ« مربوط می‌دانســتند، از طرف 
دیگر تشــنج در ورزشــگاه‌ها علیه 
پرسپولیس شدت گرفته بود و علاوه بر 
این بحران‌های مالی باشگاه، روز به روز 
جدی‌تر می‌شد. طرفدارهایی که حالا 
سوگواری جدایی مربی محبوب‌شان 
هستند در صورت کسب چند نتیجه 
ضعیف از ســوی این مربی و تیمش، 
طبیعتــا خواهان ایجــاد تغییر روی 
نیمکت می‌شدند اما پروفسور اجازه 
نداد کــه چنین روزی برایــش از راه 
برســد. او تهران را مثل یک قهرمان 
ترک کرد تا شــاید یک روز دوباره به 
فوتبــال ایران برگردد. بازگشــت به 
تیم ملی برای انجام یــک کار ناتمام، 
همیشــه یــک انگیزه بــزرگ برای 
پروفسور بوده اســت. او در این مقطع 
نتوانست نیمکت تیم ملی را به دست 
بیاورد اما شــاید یک تجربه موفق در 
عربســتان، او را به گزینه هدایت تیم 
پس از ویلموتــس تبدیل کند. بدون 
تردید مرد کروات، احتمال بازگشت به 
فوتبال ایران را از برنامه‌های آینده‌اش 

خارج نمی‌کند.
پرســپولیس در این چند ســال، 
منظم‌ترین تیم فوتبــال ایران بوده و 
تحت هدایت برانکو، همیشه زودتر از 
رقبا تمرین‌ها را آغاز کرده است. این 
روند باید در دوران پسابرانکو نیز ادامه 
پیدا کند. به نظر می‌رســد در شرایط 

فعلی وقت و ســرمایه باشــگاه برای 
جذب یک مربی خوب خارجی کافی 
نیســت. نام بردن از علی دایی هم در 
نهایت چیزی شبیه یک شوخی بزرگ 
اســت که هواداران باشگاه امیدوارند 
رنگ و بوی حقیقت را به خود نگیرد. به 
نظر می‌رسد دو گزینه داخلی جدی‌تر 
نیز برای سرخپوشــان وجــود دارد. 
افشــین قطبی که پس از ترک فولاد 
هنوز به تیم دیگری منتقل نشده، یکی 
از گزینه‌های نیمکت سرخپوشــان 
اســت. او که با پرســپولیس قهرمان 
لیگ برتر هفتم شــده بــود، پیش از 
ورود برانکو نیز یکی از نفرات مدنظر 
مدیران باشــگاه برای هدایت قرمزها 
به شمار می‌رفت. یحیی گل‌محمدی 
نیز گزینه مورد علاقه هواداران باشگاه 
محسوب می‌شود. گفته می‌شود بندی 
در قرارداد یحیی، به او اجازه می‌دهد 
که در صــورت دریافت پیشــنهاد از 
پرســپولیس، قراردادش را با پدیده 
مشهد فسخ کند. تکلیف پرسپولیس 
ظرف روزهای آینده روشــن خواهد 
شــد. درباره مربی بعدی این تیم اما 
یک حقیقت انکارنشدنی وجود دارد. 
نتایج درخشان برانکو، انتظارها را بالا 
برده و جانشین مرد کروات، روزهای 
سختی را روی نیمکت این تیم پشت 

سر خواهد گذاشت.

آخرین دستاورد مهم پروفسور کروات در تهران

فرمول خداحافظی در اوج 

گزارش

اتفاق روز

پرسپولیس و الاهلی عربستان در این فصل از لیگ قهرمانان آسیا در یک گروه قرار داشتند. قرمزها برنده مسابقه 
رفت شدند و نماینده عربستان، دیدار برگشت را با پیروزی به پایان رساند. با این وجود به جز پیروزی و امتیاز، چیز دیگری 

نیز بین دو باشگاه رد و بدل شد. برانکو ایوانکوویچ پس از پایان این فصل فوتبال ایران، از سرخپوشان جدا شد تا روی 
نیمکت الاهلی حضور پیدا کند. او در مدت چهار سال و نیم سرمربیگری پرسپولیس، در این باشگاه به جاودانگی رسید و 

موفق‌ترین مربی خارجی تاریخ فوتبال ایران لقب گرفت. 

 آريا طاري

سیدمهدی رحمتی و سیدحسین حسینی 
اگرچه گاهی در ظاهر به هــم لبخند می‌زدند و 
همدیگر را مورد تشویق قرار می‌دادند، اما در عمل 
رابطه چندان خوبی با هم نداشتند. کنار هم قرار 
دادن آنها برای استقلال به شکل واضحی سخت 
شده بود و این وضعیت، دیگر نمی‌توانست ادامه 
پیدا کند. این سرنوشت تقریبا در همه تیم‌هایی 
که دو گلر آمــاده را در اختیار دارند، رخ می‌دهد. 
حتی در فوتبال اروپا نیز معمولا باشگاه‌ها تلاش 
می‌کنند تا از یک دروازه‌بان‌ فوق‌العاده در کنار یک 
گلر معمولی بهره ببرند تا تمرکز گلر اصلی‌شان را 
با تهدید روبه‌رو نکنند. شاید تا دو سال، ترکیب 
حسینی و رحمتی نیز چنین ترکیبی بود. یک گلر 
جوان و باانگیزه در کنار یک دروازه‌بان پرتجربه 

و کم‌اشــتباه. با این وجود به مرور زمان حسینی 
سهم بیشتری از بازی‌های استقلال می‌خواست 
و رحمتی نیز حاضر نبود به سادگی جایگاهش 
را از دســت بدهد. حالا زمان یک انتخاب بزرگ 
برای اســتقلال از راه رســید. یک طرف ماجرا، 
کاپیتان پرتجربه باشــگاه قرار داشــت و طرف 
دیگر، دروازه‌بان جوانی که بارهــا با رفتارهایی 
غیرحرفه‌ای باشگاه را به چالش کشیده بود. بخشی 
از هوادارها رحمتی را متهم به داشــتن »باند« 
در تیم می‌کردند و جدایی او را یک اتفاق مثبت 
می‌دانســتند اما گروه دیگری نیز معتقد بودند 
که حسینی برای شماره یک بودن در استقلال، 
هنوز به اندازه کافی بزرگ نشده است. هر چه بود، 
باشگاه سرانجام تصمیمش را گرفت. کاپیتان به 
پدیده مشهد رفت و حسینی رقم پیشنهادی‌اش 
برای تمدید قرارداد را روی میز گذاشت. این وسط 

آن‌چه تلخ و ناامیدکننده به نظر می‌رسید، واکنش 
باشگاه به جدایی یکی از بهترین سنگربان‌های 
تمام تاریخش بود. رحمتی در همه این سال‌ها، 
بارها و بارها با واکنش‌هــای حیرت‌انگیز دروازه 
اســتقلال را نجات داد. بارها در حســاس‌ترین 
بازی‌ها به کمک استقلال آمد و مهاجمان حریف 
را ناامید کرد. برگزاری بازی خداحافظی یا مسابقه 
بزرگداشت، توقع زیادی از یک باشگاه ایرانی بود 
اما حداقل یک آرزوی موفقیت ساده در وبسایت 
رسمی و اینستاگرام باشگاه، کم‌ترین کاری بود 
که استقلال می‌توانســت برای کاپیتانش انجام 
بدهد. باشگاه اما از همین کار ساده نیز دریغ کرد 
و قدرناشناسی‌اش را با صدایی بلندتر از همیشه 

فریاد زد. 
فصل گذشته، سیدمهدی رحمتی گلر اصلی 
باشگاه بود و در بیشتر هفته‌ها به عنوان مرد شماره 
یک روی خط دروازه قرار گرفت. آن‌چه در نهایت 
ورق را به سود سیدحســین حسینی برگرداند، 
ماجرای پنالتی فرشید اسماعیلی در دربی بود. 
صحبت‌های رحمتی با منشــا، ایــن تصور را به 
وجود آورد که گلر استقلال زننده ضربه پنالتی را 

با تصمیم خودش عوض کرده است. وینفرد شفر 
نیز در کنفرانس مطبوعاتی بعد از این مســابقه، 
چنین ادعایی را به زبــان آورد و البته در نهایت 
دســت به تکذیب ماجرا زد. از آن مسابقه به بعد، 
هوادارها به رحمتی بدبین بودنــد و او را مقصر 
نتایج ضعیف استقلال و دوری این تیم از جام‌های 
قهرمانی می‌دانستند. حالا دیگر در باشگاه خبری 
از سیدمهدی نیســت اما آیا با این جدایی، همه 
ضعف‌ها و مشکلات استقلال برطرف می‌شود؟ 
آیا باشگاه با این جدایی، راهش را به طرف موفقیت 
پیدا می‌کند؟ آیا استقلال با خروج رحمتی، مدعی 
شــماره یک قهرمانی لیگ برتر نوزدهم خواهد 
بود؟ زمان همه چیز را در مورد رحمتی و باشگاه 
استقلال مشخص خواهد کرد. به نظر می‌رسد در 
فصل جدید، وظیفه محافظت از دروازه به حسینی 
سپرده می‌شــود اما برخی از رفتارهای گذشته 
این ســنگربان، برای هواداران باشگاه تا حدود 
زیادی نگران‌کننده است. سیدحسین در چند 
مقطع مختلف تیمش را به جدایی تهدید کرده 
و حتی به شــکل زیرکانه‌ای احتمال پیوستن به 
پرسپولیس را با هوادارها در میان گذاشته است. 

رفتارهای ناپخته در فضای مجازی، مصاحبه‌ علیه 
خودی‌ها، درگیری با هم‌تیمی‌ها در زمین و البته 
اصرار برای اشک ریختن روی خط دروازه، برخی از 
عادت‌های نوجوانانه سیدحسین به شمار می‌روند. 
عادت‌هایی که اگر اصلاح نشوند، برای او و برای 

استقلال دردسرساز خواهند بود. 
البته که حســینی، یکی از مســتعدترین 
گلرهای حال حاضر فوتبال ایران اســت اما به 
گفته خطیر او برای امضای قرارداد دو ســاله با 
باشگاه، رقم »6 میلیارد تومان« را پیشنهاد داده 
است. رقمی حیرت‌انگیز که برای یک دروازه‌بان 
نه‌چندان باتجربه که در لیســت تیم ملی برای 
جام جهانی و جام ملت‌ها نیز نبوده، باورنکردنی 
به نظر می‌‌رسد. استقلال با این رقم، می‌تواند روی 
هر دروازه‌بانی در لیگ برتر دســت بگذارد و با او 
قرارداد امضا کند. حسینی تا زمانی که از قامت 
یک پســربچه به قامت یک فوتبالیست پخته 
نرود، نباید چنین دستمزدهای کلانی دریافت 
کند. باشگاه با تقدیم کردن چنین رقم‌هایی به 
این دروازه‌بان، قبــل از همه خود او را در معرض 

نابودی قرار خواهد داد.

شاید تا قبل از شــروع رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال، 
صعود بــه مرحله حذفی ایــن رقابت‌ها برای ایــران بیش از 
حد جاه‌طلبانه به نظر می‌رســید اما نمایش ستاره‌های تیم 
کولاکوویچ آنقدر رویایی و درخشان بوده که حالا دیگر آرزوی 
آنها، تنها در صعود به مرحله بعدی خلاصه نمی‌شود. ایران در 
9 مسابقه از لیگ ملت‌ها، هشــت بار برنده شده است. در بین 
15 تیم دیگر این رقابت‌ها، تنها برزیل چنین آمار درخشانی 
دارد اما حتی ایــن تیم نیز تا امروز امتیاز کم‌تری نســبت به 
ایران به دست آورده اســت. در پایان 5 هفته و 15 مسابقه از 
این مرحله، پنج تیم اول به اضافه آمریــکا به عنوان میزبان، 
به دور نهایی لیگ ملت‌ها صعود خواهند کرد. از آن‌جایی که 
آمریکا در شــرایط  فعلی در رده ششم قرار گرفته، اگر جدول 

دستخوش تغییر نشود همین 6 تیم بالای جدول به جدال‌‌های 
نهایی در شیکاگو خواهند رسید. پس از ایران و برزیل، ایتالیا، 
روسیه و فرانسه در رده‌های بعدی دیده می‌شوند. لهستان و 
صربستان با پنج و آرژانتین با چهار پیروزی نیز هنوز امیدوار 
به تغییر شرایط هستند. نبرد با روســیه، نقطه اوج تیم ملی 
در لیگ ملت‌ها به شــمار می‌رفت. روس‌ها پس از هفت برد 
متوالی، حتی موفق به گرفتن یک ســت از تیم ملی نشدند. 
یک بازگشت بزرگ در ست دوم، موجب شد که ایران قدرتش 
را به حریف تحمیل کند. این اتفاق در حالی رخ داد که در 14 
تقابل گذشته، روس‌ها 11 بار ایران را شکست داده بودند. تیم 
ملی در هفته سوم، روسیه، کانادا و لهستان را شکست داد تا در 
اوج، به سراغ دیدارهای هفته چهارم برود. دیدارهایی که در 

اردبیل، روبه‌روی پرتغال، اســترالیا و فرانسه برگزار خواهند 
شد.  تیم کولاکوویچ تا امروز هشت پیروزی را جشن گرفته و بر 
اساس استانداردهای این رقابت‌ها، به 10 پیروزی برای صعود 
قطعی نیاز دارد. به نظر می‌رسد این تیم خیلی زود صعودش را 
در اردبیل قطعی خواهد کرد. این اتفاق فرصت مناسبی خواهد 
بود تا در سه دیدار پایانی، ایران با نفرات ذخیره به زمین برود و 

به مهره‌های پرتجربه، استراحت بدهد. مهره‌هایی که تا امروز 
به شدت تحت فشــار بوده‌اند و البته عملکردی حیرت‌انگیز 
داشته‌اند. امیر غفور با 151 امتیاز، سومین بازیکن امتیازآور 
لیگ ملت‌ها به شمار می‌رود. محمد موسوی در دفاع روی تور، 
نفر اول رقابت‌ها محسوب می‌شود و سعید معروف نیز به لحاظ 
ارسال پاس‌های سالم، تا امروز موفق‌ترین پاسور جام بوده است. 
امیر غفور دومین آبشارزن موفق جام، پوریا فیاضی پنجمین 
زننده برتر سرویس و محمدرضا حضرت‌پور چهارمین دریافت 

کننده برتر رقابت‌ها هستند. 
در واقع در تیم ملی، خبری از درخشــش یک یا دو ستاره 
خاص نیست و همه بازیکنان در طول رقابت‌ها چشم‌ها را خیره 
کرده‌اند. تیم ملی حالا به مرحله‌ای از خودباوری رسیده که دیگر 
صعود از این دور به تنهایی برایش کافی نباشد. این تیم از قدرت 
کافی برخوردار است تا روی یکی از سکوهای اول تا سوم جام 
قرار بگیرد. اگر انگیزه و اشتیاق در تیم حفظ شود و بازیکنان با 
همین سطح از آمادگی به آمریکا بروند، حتی حضور در فینال 

لیگ ملت‌ها برای والیبال ایران دور از دسترس نخواهد بود.

حسینی به مهم‌ترین خواسته‌اش برای تمدید با استقلال رسید 

پسربچه 6 میلیاردی!

صدرنشینی والیبال ایران در لیگ ملت‌ها همچنان ادامه دارد 

بالاترین دست‌ها! 

طرفدارهایی که حالا 
سوگوار جدایی مربی 
محبوب‌شان هستند 

درصورت کسب چند نتیجه 
ضعیف از سوی این مربی 
و تیمش، طبیعتا خواهان 
ایجاد تغییر روی نیمکت 

می‌شدند؛ اما پروفسور 
اجازه نداد که چنین روزی 

برایش از راه برسد
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